

PROTOKÓŁ Nr 2/2008
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 11 kwietnia 2008 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Przedstawienie informacji nt. szkód łowieckich.
4. Przedstawienie informacji z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Sączu w 2007 roku.
5. Informacja o wykonaniu budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2007 rok w działach:
 - 010 – Rolnictwo i łowiectwo,
 - 020 – Leśnictwo,
 - 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska.
6. Informacja na temat realizacji programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan Opiło	- Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,
Włodzimierz Janczyk	- p.o. Powiatowego Lekarza Weterynarii,
Stanisław Słaby	- Przewodniczący Zarządu Okręgu Polskiego Związku Łowieckiego,
Maria Jękot	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił i poddał pod głosowanie porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka poddał pod głosowanie protokół Nr 1 z dnia 18 stycznia 2008 r. Protokół został przyjęty.

Ad.3

Stanisław Słaby - Przewodniczący Zarządu Okręgu Polskiego Związku Łowieckiego przedstawił informację nt. szkód łowieckich na terenie powiatu nowosądeckiego. Powiat nowosądecki podzielony jest na obszary łowieckie o powierzchni co najmniej 3000 ha. W stanie wolnym zwierzyna jest własnością Skarbu Państwa. Na terenie powiatu działają 23 koła łowieckie, ich dużym problemem są odszkodowania stanowiące sporo obciążenie finansowe. Likwidacja szkód odbywa się w ten sposób, iż koła ustalają sobie osobę upoważnioną do przyjmowania i likwidacji szkód, którą może też być przedstawiciel Małopolskiej Izby Rolniczej. W ciągu 7 dni poszkodowany powinien zgłosić szkodę, ostatecznie likwidacja szkody następuje przed zbiorem danej zniszczonej przez zwierzynę uprawy. Następnie ustala się procent uszkodzenia na podstawie cen rynkowych.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka zwrócił uwagę, iż największym szkodnikiem w Łabowej jest dzik. Stanisław Słaby - Przewodniczący Zarządu Okręgu Polskiego Związku Łowieckiego wyjaśnił, iż dlatego tak się dzieje, gdyż dzik jest faworyzowany przez leśników w związku z jego przydatnością w walce z szkodnikami. Pojawiają się nawet naciski na koła łowieckie, aby przyczyniły się do wzrostu pogłowia dzika. Na terenie powiatu jest ich ok. 1000 szt., na ponad 400 000 ha powierzchni. Spore szkody przy nasadzeniach powodują także sarny. Wicestarosta nowosądecki Mieczysław Kielbasa przyznał, iż często spotyka się z problemem szkód wyrządzanych przez lisy. W związku z powyższym zwrócił się z zapytaniem czy są wykonywane działania regulujące ilość tej zwierzyny. Podał też pomysł, aby przy okazji szczepień na wściekliznę podać środki ograniczające tą populację.

W odpowiedzi Stanisław Słaby powiedział, iż zgodnie z ustawą nie można polować w miejscach ogrodzonych. Bardzo ciężko jest też ograniczyć gatunek lisów, ponieważ szybko się rozmnażają. Jedyną dopuszczalną metodą regulacji ilości gatunku jest ich odszczał, w stosunku do lisów wynosi on 100-130%. Naturalną metodą ograniczenia ilości lisów jest wścieklizna, która cyklicznie zmniejsza liczbę tej zwierzyny. Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opito zwrócił uwagę na fakt, iż w przypadku zwierząt dzikich niewiele jest skarg ze strony rolników. Sprawniej działa też mechanizm odszkodowań. Populacja lisów jest na tyle duża, iż wygłodzone zwierzęta stają się coraz bardziej oswojone i podchodzą pod gospodarstwa wyrządzając szkody. Myśliwi powinni ograniczyć ilość tej zwierzyny, ponieważ ich spora populacja spowoduje znacznie zmniejszenie zwierząt mniejszych. Kolejnym szkodnikiem doprowadzającym do zmniejszenia ilości drobnej zwierzyny są kruki. Komisja przyjęła informację.

Ad.4.

Włodzimierz Janczy p.o. Powiatowego Lekarza Weterynarii przedstawił informację nt. realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Sączu w 2007 roku. Poinformował, iż nadzór nad środkami spożywczymi pochodzenia zwierzęcego dotyczył w 2007 roku 13 zakładów ubojowych, 22 zakładów przetwórstwa, 10 zakładów pakowania jaj, 10 bacówek. W czasie pełnionego nadzoru wykonano 1434 kontrole doraźne i 90 okresowych. Ogólna liczba zwierząt, u których stwierdzono choroby lub zmiany chorobowe to ok. 23 000 szt. bydła oraz ok. 9 000 szt. świń, uznanych za niezdatne 177 szt., bydła oraz 3 szt. trzody chlewnej. W zakresie kontroli związanej z pozyskiwaniem mleka wykonano w gospodarstwach 265 kontrole i wydano 83 zaświadczenia p zakończeniu okresu dostosowawczego oraz 43 zaświadczenia zatwierdzające spełnienie warunków sanitarno-weterynaryjnych. Za wykroczenia związane z

nieprzestrzeganiem przepisów sanitarno-weterynaryjnych ukarano 10 mandatami karnymi na kwotę 2300 zł. Nadzorem weterynaryjnym objęto także targi, wystawy, miejsca gromadzenia zwierząt, hodowlę zwierząt futerkowych - wykonano łącznie 6 kontroli. Objęto nadzorem weterynaryjnym 59 pasiek oraz 3 hodowle danieli. Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło zwrócił się w stronę Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej ze słowami uznania dla ich bardzo dobrze wykonywanej pracy.

Komisja przyjęła informację materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5.

Skarbnik Powiatu – Maria Jękot zreferowała realizację wydatków w działach: 010 – Rolnictwo i łowiectwo, 020 – Leśnictwo, 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska za 2007 rok.

Komisja przyjęła informację.

Ad.6.

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu Jan Opiło przedstawił informację nt. realizacji programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego. Program usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego realizowany przez powiat od 2001 r. został opracowany i wdrożony ze względu na narastający problem bezpiecznego dla środowiska i kosztownego procesu unieszkodliwiania tych niebezpiecznych odpadów. W 2004 r. nastąpiła zmiana „Regulaminu przyznawania pomocy finansowej ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na usuwanie odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego”, w wyniku której m.in.: ograniczono dofinansowanie do wywozu i unieszkodliwienia odpadów oraz uregulowano kwestię wyłaniania firmy realizującej to zadanie. Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych Zarząd Powiatu corocznie ogłasza przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy, który będzie zajmował się powyższym zadaniem. Jedynym kryterium wyboru oferty jest cena usunięcia i przekazania do unieszkodliwienia 1 tony odpadów.

Zainteresowanie mieszkańców Powiatu „Programem usuwania odpadów zawierających azbest...” jest bardzo duże, w roku 2007 złożono 234 wnioski o dofinansowanie. Zostały podpisane cztery umowy z firmą zajmującą się wywozem i unieszkodliwieniem odpadów zawierających azbest na łączną kwotę: 126.768,25 zł. Usunięto odpady od 162 wnioskodawców w ilości 404,18 Mg (ton), a obecnie jest 304 wnioskodawców oczekujących na realizację wniosku - poinformował Jan Opiło Dyrektor w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Od początku realizacji „Programu usuwania odpadów zawierających azbest...” z terenu Powiatu usunięto 1428,57 ton odpadów z 587 posesji na łączną kwotę 583.829,80 zł. Mieszkańcy powiatu na bieżąco są informowani o możliwości skorzystania z dofinansowania na usunięcie odpadów zawierających azbest. W 2007r. średni koszt usunięcia 1 tony odpadów zawierających azbest wyniósł 330 zł. Mieszkańcy powiatu mają gwarancję bezpłatnego pozbycia się odpadów (w ilości do 3,5 Mg) i otrzymują dokumenty świadczące o należywym ich unieszkodliwieniu.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8.

Jan Gomółka – Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**


Jan GOMÓŁKA

Protokołowała: Anna Ruman